

中国银河证券股份有限公司 关于北京铜牛信息科技股份有限公司 2024 年度日常关联交易预计的核查意见

中国银河证券股份有限公司(以下简称"银河证券"或"保荐机构")作为 北京铜牛信息科技股份有限公司(以下简称"铜牛信息"或"公司")首次公开 发行股票并上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证 券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号 ——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13 号——保荐业务》等有关规定,对铜牛信息2024年度日常关联交易预计事项进 行了审慎核查,发表核查意见如下:

一、日常关联交易基本情况

(一)预计日常关联交易类别和金额

根据公司日常经营需要,公司及子公司预计 2024 年度日常关联交易额度具体情况如下:

公司及子公司向北京时尚控股有限责任公司(以下简称"时尚控股")及其 关联方出售商品、提供劳务等在销售方面产生日常关联交易,总金额预计不超过 600万元人民币。

公司及子公司向时尚控股及其关联方采购商品、接受劳务等采购方面产生日常关联交易,总金额预计不超过1300万元人民币。

公司及子公司向时尚控股及其关联方在关联方租赁方面产生日常关联交易, 总金额预计不超过 250 万元人民币。

(二)上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易类 别	关联人	关联交易内 容	实际发生金额		人的人工队	
出售商品、提	时尚控股及其关	销售产品、	142.45	500.00	0.51%	-



供劳务	联方	服务					
采购商品、接 受劳务	时尚控股及其关 联方	电费、物业 服务费	786.28	1000.00	30.02%	-,1	
关联方租赁	时尚控股及其关 联方	房屋、设备	44.22	200.00	9.37%	-	
合计		-	972.95	1700.00	-		
			2023 年度日常关联交易实际发生金额与预计金额				
			存在差异,主要原因为:公司预计的日常关联交易				
公司董事会对日常关联交易实际发生情况与			额度是根据自身及子公司业务开展情况和关联方				
预计存在较大差异的说明			市场需求情况就可能发生业务的上限金额来测算				
			的,实际发生金额受其需求的具体执行情况影响较				
			大, 具有不确定性。				
			独立董事经核查认为: 2023 年度日常关联交易实际				
			发生金额与预计金额存在差异,主要是因为关联交				
公司独立董事对日常关联交易实际发生情况			易实际发生金额受关联方业务需求具体执行情况				
与预计存在较大差异的说明			的影响,不确定性较高。上述差异属于正常的经营				
			行为, 具有合理性, 不存在损害公司利益的情形,				
			不会对公司财务状况、经营成果产生重大影响。				

二、关联人介绍和关联关系情况

(一) 控股股东基本情况

企业名称	北京时尚控股有限责任公司
注册地址	北京市东城区东单三条 33 号
注册资本	171,074.82 万元人民币
法定代表人	顾伟达
成立时间	1985年2月8日
统一社会信用代码	911100000000265938
经营范围	授权进行国有资产经营管理;房地产项目开发;销售商品房;
	物业管理;信息咨询;技术开发、技术服务。(企业依法自主
	选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关
	部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政
	策禁止和限制类项目的经营活动。)

(二)股权结构

时尚控股的出资人为北京市人民政府,北京市人民政府授权北京市国资委行使国资监管职责。

(三) 主要财务数据



2023 年度,时尚控股营业收入为 1,321,710.44 万元人民币,净利润为 10,459.30 万元人民币;截至 2023 年末,时尚控股总资产为 1,771,536.08 万元人民币,净资产为 827,157.10 万元人民币。上述财务数据已经审计。

(四)关联关系说明

时尚控股为公司的控股股东,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定,时尚控股及其关联方视同为公司的关联方,公司及子公司与时尚控股及 其关联方之间发生的交易构成关联交易。

(五) 履约能力分析

时尚控股及其关联方具备良好的履约能力,其不是失信被执行人。

三、关联交易主要内容

2024年度日常关联交易主要内容包括向关联方销售商品、提供劳务,采购商品、接受劳务及租赁房产、设备等,属于公司正常的经营业务往来。关联交易遵循客观公平、平等自愿、互惠互利的原则,交易价格参照同类业务的市场价格协商确定,定价公允、合理,并按照协议约定进行结算。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方预计发生的关联交易系公司日常生产经营需要,属于正常业务往来,对公司主营业务发展具有积极影响。

公司与关联方预计发生的关联交易的定价和结算方式均以同类业务的市场公允价格为基础,遵循公平合理的定价原则,不存在损害公司和股东利益的情形。

公司与关联方预计发生的关联交易额度占公司全年营业收入的比重较小,不会导致公司对关联方形成依赖。

五、日常关联交易履行的审议程序

(一) 董事会意见

2024年4月26日,公司召开第五届董事会第九次会议,审议通过了《关于预计公司2024年度日常关联交易的议案》。其中,关联董事顾伟达先生、赵宏晔先生、贾晓彬先生回避表决。该议案无需提交股东大会审议。



(二) 监事会意见

2024年4月26日,公司召开第五届监事会第六次会议,审议通过了《关于预计公司2024年度日常关联交易的议案》。其中,关联监事王海珍女士回避表决。

监事会认为: 公司预计的 2024 年度日常关联交易事项系公司正常经营需要,相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。因此,监事会同意本次预计 2024 年度日常关联交易的事项。

(三)独立董事的独立意见

公司独立董事专门会议 2024 年第一次会议于 2024 年 4 月 22 日召开,审议通过了《关于预计公司 2024 年度日常关联交易的议案》,本次关联交易事项经全体独立董事过半数同意,审议意见如下:

公司预计的 2024 年度日常关联交易,属于公司生产经营活动的正常业务范围,能为公司带来一定收益,但不会因此形成对关联方的依赖;交易价格按市场价格确定,定价公允,没有违反公开、公平、公正的原则,不存在损害公司和中小股东的利益的行为,符合《公司章程》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律、法规的规定,关联董事遵守了回避表决制度,程序合法有效。因此,我们一致同意本次预计 2024 年度日常关联交易的事项,并同意将本议案提交公司董事会审议。

六、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:上述预计公司 2024 年度日常关联交易事项已经公司独立董事专门会议、董事会、监事会审议通过。上述预计公司 2024 年度日常关联交易事项的决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规和《公司章程》的规定,不会损害公司及全体股东的利益。保荐机构对上述预计公司 2024 年度日常关联交易事项无异议。

(以下无正文)



(本页无正文,为《中国银河证券股份有限公司关于北京铜牛信息科技股份有限公司 2024 年度日常关联交易预计的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

刘锦全

马锋

中国银河证券股份有限公司